GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1445 – Edição Especial de Setembro de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1445 – Edição Especial de Setembro de 2025 Sousa/PB – Quarta, 24 de Setembro de 2025

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0323/2025

INEXIGIBILIDADE Nº 055/2025

OBJETO: Contratação de pessoa física através da locação de imóvel localizado na rua Major João Cesar de Castro, Lotes 15 e 16,

Quadra 79, bairro Jardim Sorrilandia II, no município de Sousa, Estado da Paraíba para funcionamento do prédio da CONAB –

Companhia Nacional de Abastecimento.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB.

CONTRATADA: GILSON FERREIRA DE ARAUJO – 607.969.524-34

FUNDAMENTO: artigo 74, inciso V e §5, da Lei nº 14.133/21

FONTE DE RECURSO: Recursos provenientes do Orçamento 2025: 15001000 Recursos Livres

(Ordinário)

Classificação funcional:

20 122 2003 2090 MANUTENÇÃO DAS ATIVIADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Elemento de Despesa:

000746 3390.3699 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

DATA DO CONTRATO: 01/09/2025

VALOR TOTAL: R$ 132.00,00 (cento e trinta e dois mil reais)

VIGÊNCIA: 24 meses

Sousa-PB, 01 de setembro de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO

1° TERMO APOSTILA

CONTRATO N° 184/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: RA CLINICA DE IMAGEM PORULTRASSONOGRAFIA LTDA - ME, CNPJ Nº 20.372.281/0001-

10
OBJETO: A apostila referente a inclusão de Clausula de dotação orçamentária.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 136, IV, da Lei n° 14.133/21.

DATA ASSINATURA: 19/09/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho
Prefeito Constitucional

EXTRATOS